** اسکندر/افرودیسی دارای نظریاتی است که در معرفت‌شناسی مشائیان مسلمان بی‌تأثیر نبوده است و نگارنده در بحث مربوط به مصادر معرفت‌شناسی مشائیان مسلمان به آنها اشاره خواهد کرد.

پس از امثال سیمپلیکیوس، مشائیان را باید در عالم شرق و در عالم اسلام جست‌وجو کرد و بدین ترتیب، با ظهور امثال کندی (۸۰۱/۱۸۵ - ۲۶۰/۸۷۳)، فارابی (۲۵۸/۱۷۰ - ۳۳۹/۹۵۰)، ابن سینا (۳۷۰/۹۸۰ - ۴۲۸/۱۰۳۷) و ابن رشد* (۵۲۰/۱۱۲۶ - ۵۹۵/۱۱۹۸) باید مسیر خود را به سوی مشائیان مسلمان تغییر داد.

دو - مشائیان مسلمان و ضرورت جست‌وجوی معرفت‌شناسی آنان

در عالم اسلام، پیروان ارسطو را «مشائیان مسلمان» می‌نامند.